
Grafický manuál značky a vizuálního stylu 
města Uherské Hradiště 7

zpět na obsah

Značku tvoří název města, slogan Srdce Slovácka, 
který odkazuje na významné postavení Uherského 
Hradiště v rámci regionu a symbol srdce, který 
slogan graficky ilustruje. Důraz je kladen především 
na podobu nezaměnitelného symbolu, který vychází 
z původní značky Uherského Hradiště a zachovává 
její dílčí aspekty, které dohromady tvoří motiv srdce. 
Symbol je postaven na principu kaligrafie a lze ho 
snadno nakreslit jedním tahem. Odkazuje mimo jiné 
na tvar stuhy, nedílné součásti slováckých krojů. 
Všechny tyto prvky jsou přirozeně frekventované 
v lidovém ornamentu typickém pro folklórní kořeny 
slováckého regionu.

Barevnost značky respektuje původní kombinaci modré  
a červené, barev typických pro slovácký region. Symbol 
srdce a slogan jsou v červené a název města v modré 
barvě. Barvy jsou definovány v části 5.1 Základní barvy 
značky a jednotného vizuálního stylu. 

Název města je vysázen písmem Skolar Sans Bold 
a slogan řezem písma Skolar Regular. Podrobněji 
o písmu viz kapitola 4.1 Základní písmo.

Jakékoliv zásahy do jednotlivých tvarů, barevného pro-
vedení a proporcí značky jsou nepřípustné. Značku není 
možné dělit na jednotlivé části, případně některé z nich 
vypouštět, viz kapitola 3.13 Zakázané varianty značky.

Základní verze značky v různých formátech je 
součástí přiloženého CD.

3.1 Značka – základní 
barevné provedení

3. Značka

Grafický manuál značky a vizuálního stylu 
města Uherské Hradiště 7

zpět na obsah

Značku tvoří název města, slogan Srdce Slovácka, 
který odkazuje na významné postavení Uherského 
Hradiště v rámci regionu a symbol srdce, který 
slogan graficky ilustruje. Důraz je kladen především 
na podobu nezaměnitelného symbolu, který vychází 
z původní značky Uherského Hradiště a zachovává 
její dílčí aspekty, které dohromady tvoří motiv srdce. 
Symbol je postaven na principu kaligrafie a lze ho 
snadno nakreslit jedním tahem. Odkazuje mimo jiné 
na tvar stuhy, nedílné součásti slováckých krojů. 
Všechny tyto prvky jsou přirozeně frekventované 
v lidovém ornamentu typickém pro folklórní kořeny 
slováckého regionu.

Barevnost značky respektuje původní kombinaci modré  
a červené, barev typických pro slovácký region. Symbol 
srdce a slogan jsou v červené a název města v modré 
barvě. Barvy jsou definovány v části 5.1 Základní barvy 
značky a jednotného vizuálního stylu. 

Název města je vysázen písmem Skolar Sans Bold 
a slogan řezem písma Skolar Regular. Podrobněji 
o písmu viz kapitola 4.1 Základní písmo.

Jakékoliv zásahy do jednotlivých tvarů, barevného pro-
vedení a proporcí značky jsou nepřípustné. Značku není 
možné dělit na jednotlivé části, případně některé z nich 
vypouštět, viz kapitola 3.13 Zakázané varianty značky.

Základní verze značky v různých formátech je 
součástí přiloženého CD.

3.1 Značka – základní 
barevné provedení

3. Značka

Grafický manuál značky a vizuálního stylu 
města Uherské Hradiště 7

zpět na obsah

Značku tvoří název města, slogan Srdce Slovácka, 
který odkazuje na významné postavení Uherského 
Hradiště v rámci regionu a symbol srdce, který 
slogan graficky ilustruje. Důraz je kladen především 
na podobu nezaměnitelného symbolu, který vychází 
z původní značky Uherského Hradiště a zachovává 
její dílčí aspekty, které dohromady tvoří motiv srdce. 
Symbol je postaven na principu kaligrafie a lze ho 
snadno nakreslit jedním tahem. Odkazuje mimo jiné 
na tvar stuhy, nedílné součásti slováckých krojů. 
Všechny tyto prvky jsou přirozeně frekventované 
v lidovém ornamentu typickém pro folklórní kořeny 
slováckého regionu.

Barevnost značky respektuje původní kombinaci modré  
a červené, barev typických pro slovácký region. Symbol 
srdce a slogan jsou v červené a název města v modré 
barvě. Barvy jsou definovány v části 5.1 Základní barvy 
značky a jednotného vizuálního stylu. 

Název města je vysázen písmem Skolar Sans Bold 
a slogan řezem písma Skolar Regular. Podrobněji 
o písmu viz kapitola 4.1 Základní písmo.

Jakékoliv zásahy do jednotlivých tvarů, barevného pro-
vedení a proporcí značky jsou nepřípustné. Značku není 
možné dělit na jednotlivé části, případně některé z nich 
vypouštět, viz kapitola 3.13 Zakázané varianty značky.

Základní verze značky v různých formátech je 
součástí přiloženého CD.

3.1 Značka – základní 
barevné provedení

3. Značka

 

 
 
 

Nemusíš všechno řešit sám.  
 

Můžeš požádat o naši pomoc a jednat 
s námi bez vědomí a přítomnosti rodičů. 
Neboj se na nás obrátit. 

 
Můžeš svobodně vyjadřovat své názory ve 
všem, co se Tě týká. 

 
Domluvíme se spolu, jak budeme problém 
řešit a komu o tom všem řekneme. Spolu 
určitě najdeme řešení.  

 
Jsme tu pro to, abychom Ti 
pomohli a podpořili Tě.  

 
Pokud budeš chtít, klidně 
přijedeme za Tebou.  

 
Máš právo na ochranu před 
zanedbáváním, špatným zacházením, 
fyzickým nebo psychickým násilím, 
urážením nebo sexuálním zneužíváním. 

 
Máš také právo se pravidelně vídat 
s oběma rodiči. 

 
K Tvým povinnostem ale na druhou 
stranu mimo jiné patří poslouchat rodiče 
a řídit se jejich pravidly a vlastní prací 
pomáhat ve Vaší domácnosti. 

 
 

Více: 
- zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 
ochraně dětí 
- zákon č. 89/2012 Sb., nový občanský 
zákoník, část druhá – rodinné právo 
- úmluva o právech dítěte 

 

 

 
 
 
Kde nás najdete: 

 
 

OSPOD – oddělení 
sociálně-právní 

ochrany dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pracovní 
doba:     

Po 8.00 - 17.00 – úřední den 
Út 8.00 - 14.00 
St 8.00 - 17.00 – úřední den 
Čt 8.00 - 14.00 
Pá 8.00 - 13.00 

 

Protzkarova 33 
686 70 Uherské Hradiště 
T 572 525 760-770, 791-799 
E podatelna@mesto-uh.cz 
 
Detailní telefonické a e-mailové kontakty a 
bližší informace najdeš na stránkách 
Městského úřadu Uherské Hradiště:  
www.mesto-uh.cz 
(v sekci Městský úřad, Organizační 
struktura). 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Městský úřad Uherské Hradiště  
Odbor sociálních služeb 
 

ODDĚLENÍ 
SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ 
OCHRANY DĚTÍ 
Informační leták pro děti 
 

Nemusíš všechno řešit sám.

Můžeš požádat o naši pomoc a jednat 
s námi bez vědomí a přítomnosti rodičů. 
Neboj se na nás obrátit.

Můžeš svobodně vyjadřovat své názory  
ve všem, co se Tě týká.

Domluvíme se spolu, jak budeme problém 
řešit a komu o tom všem řekneme. 
Spolu určitě najdeme řešení.

Jsme tu pro to, abychom Ti  
pomohli a podpořili Tě.

Pokud budeš chtít, klidně  
přijedeme za Tebou.

Máš právo na ochranu před zanedbáváním, 
špatným zacházením, fyzickým nebo  
psychickým násilím, urážením nebo  
sexuálním zneužíváním.

Máš také právo se pravidelně vídat  
s oběma rodiči.

K Tvým povinnostem ale na druhou stra-
nu mimo jiné patří poslouchat rodiče a řídit 
se jejich pravidly a vlastní prací pomáhat ve 
Vaší domácnosti.

Více:
- zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 

ochraně dětí
- zákon č. 89/2012 Sb., nový občanský 

zákoník, část druhá – rodinné právo
- úmluva o právech dítěte

Kde nás najdete:

Pracovní 
doba:

Po 8.00 - 17.00 – úřední den
Út 8.00 - 14.00
St 8.00 - 17.00 – úřední den
Čt 8.00 - 14.00
Pá 8.00 - 13.00

Protzkarova 33
686 70 Uherské Hradiště

T 572 525 760-770, 791-799
E podatelna@mesto-uh.cz

Detailní telefonické a e-mailové kontakty a bližší 
informace najdeš na stránkách Městského úřadu 

Uherské Hradiště:
www.mesto-uh.cz

(v sekci Městský úřad, Organizační struktura).

OSPOD – oddělení  
sociálně-právní 
ochrany dětí

Městský úřad Uherské Hradiště
Odbor sociálních služeb

ODDěleNí  
SOciálNě-PrávNí  
OchraNy DěTí
informační leták pro děti

ZDe



Grafický manuál značky a vizuálního stylu 
města Uherské Hradiště 7

zpět na obsah

Značku tvoří název města, slogan Srdce Slovácka, 
který odkazuje na významné postavení Uherského 
Hradiště v rámci regionu a symbol srdce, který 
slogan graficky ilustruje. Důraz je kladen především 
na podobu nezaměnitelného symbolu, který vychází 
z původní značky Uherského Hradiště a zachovává 
její dílčí aspekty, které dohromady tvoří motiv srdce. 
Symbol je postaven na principu kaligrafie a lze ho 
snadno nakreslit jedním tahem. Odkazuje mimo jiné 
na tvar stuhy, nedílné součásti slováckých krojů. 
Všechny tyto prvky jsou přirozeně frekventované 
v lidovém ornamentu typickém pro folklórní kořeny 
slováckého regionu.

Barevnost značky respektuje původní kombinaci modré  
a červené, barev typických pro slovácký region. Symbol 
srdce a slogan jsou v červené a název města v modré 
barvě. Barvy jsou definovány v části 5.1 Základní barvy 
značky a jednotného vizuálního stylu. 

Název města je vysázen písmem Skolar Sans Bold 
a slogan řezem písma Skolar Regular. Podrobněji 
o písmu viz kapitola 4.1 Základní písmo.

Jakékoliv zásahy do jednotlivých tvarů, barevného pro-
vedení a proporcí značky jsou nepřípustné. Značku není 
možné dělit na jednotlivé části, případně některé z nich 
vypouštět, viz kapitola 3.13 Zakázané varianty značky.

Základní verze značky v různých formátech je 
součástí přiloženého CD.

3.1 Značka – základní 
barevné provedení

3. Značka

Grafický manuál značky a vizuálního stylu 
města Uherské Hradiště 7

zpět na obsah

Značku tvoří název města, slogan Srdce Slovácka, 
který odkazuje na významné postavení Uherského 
Hradiště v rámci regionu a symbol srdce, který 
slogan graficky ilustruje. Důraz je kladen především 
na podobu nezaměnitelného symbolu, který vychází 
z původní značky Uherského Hradiště a zachovává 
její dílčí aspekty, které dohromady tvoří motiv srdce. 
Symbol je postaven na principu kaligrafie a lze ho 
snadno nakreslit jedním tahem. Odkazuje mimo jiné 
na tvar stuhy, nedílné součásti slováckých krojů. 
Všechny tyto prvky jsou přirozeně frekventované 
v lidovém ornamentu typickém pro folklórní kořeny 
slováckého regionu.

Barevnost značky respektuje původní kombinaci modré  
a červené, barev typických pro slovácký region. Symbol 
srdce a slogan jsou v červené a název města v modré 
barvě. Barvy jsou definovány v části 5.1 Základní barvy 
značky a jednotného vizuálního stylu. 

Název města je vysázen písmem Skolar Sans Bold 
a slogan řezem písma Skolar Regular. Podrobněji 
o písmu viz kapitola 4.1 Základní písmo.

Jakékoliv zásahy do jednotlivých tvarů, barevného pro-
vedení a proporcí značky jsou nepřípustné. Značku není 
možné dělit na jednotlivé části, případně některé z nich 
vypouštět, viz kapitola 3.13 Zakázané varianty značky.

Základní verze značky v různých formátech je 
součástí přiloženého CD.

3.1 Značka – základní 
barevné provedení

3. Značka

Grafický manuál značky a vizuálního stylu 
města Uherské Hradiště 7

zpět na obsah

Značku tvoří název města, slogan Srdce Slovácka, 
který odkazuje na významné postavení Uherského 
Hradiště v rámci regionu a symbol srdce, který 
slogan graficky ilustruje. Důraz je kladen především 
na podobu nezaměnitelného symbolu, který vychází 
z původní značky Uherského Hradiště a zachovává 
její dílčí aspekty, které dohromady tvoří motiv srdce. 
Symbol je postaven na principu kaligrafie a lze ho 
snadno nakreslit jedním tahem. Odkazuje mimo jiné 
na tvar stuhy, nedílné součásti slováckých krojů. 
Všechny tyto prvky jsou přirozeně frekventované 
v lidovém ornamentu typickém pro folklórní kořeny 
slováckého regionu.

Barevnost značky respektuje původní kombinaci modré  
a červené, barev typických pro slovácký region. Symbol 
srdce a slogan jsou v červené a název města v modré 
barvě. Barvy jsou definovány v části 5.1 Základní barvy 
značky a jednotného vizuálního stylu. 

Název města je vysázen písmem Skolar Sans Bold 
a slogan řezem písma Skolar Regular. Podrobněji 
o písmu viz kapitola 4.1 Základní písmo.

Jakékoliv zásahy do jednotlivých tvarů, barevného pro-
vedení a proporcí značky jsou nepřípustné. Značku není 
možné dělit na jednotlivé části, případně některé z nich 
vypouštět, viz kapitola 3.13 Zakázané varianty značky.

Základní verze značky v různých formátech je 
součástí přiloženého CD.

3.1 Značka – základní 
barevné provedení

3. Značka

Když máš problémy ve škole…Na sociální pracovnice se můžeš  
obrátit:

Když máš problémy doma…

• když si s někým v rodině nerozumíš  
a nemáš se komu svěřit …

• když se necítíš doma dobře, v bezpečí,  
býváš doma sám …

• když trpíš nedostatkem tepla, jídla,  
oblečení…

• když utíkáš z domova …
• když ti nechtějí pomáhat se školou …
• když ti někdo doma ubližuje fyzicky,  

psychicky či jakkoliv jinak …

       

        
• když se tví rodiče hádají nebo rozcházejí …
• když ti zakazují vídat se s tím druhým …

• když se ti spolužáci posmívají,  
nadávají ti, berou ti věci  
nebo se s tebou nebaví …

• když máš neshody ve třídě …

• když máš problémy 
s prospěchem …

• když se k tobě někdo chová  
nevhodně …

• když máš trápení  
a nemáš ho komu říci …

• když tě někdo pomlouvá  
na Facebooku,  
když ti přicházejí  
urážlivé SMS zprávy  
nebo e-maily …

Když máš problémy v okolí…

nebo …
• když se snažíš utápět své problémy  

v alkoholu …
• když kouříš  

nebo užíváš drogy ...

       a chtěl bys přestat

• když trpíš různými závislostmi …

• když jsi spáchal  
nějaký přestupek či trestný čin …

• nebo jsi se stal obětí trestného činu …

Grafický manuál značky a vizuálního stylu 
města Uherské Hradiště 7

zpět na obsah

Značku tvoří název města, slogan Srdce Slovácka, 
který odkazuje na významné postavení Uherského 
Hradiště v rámci regionu a symbol srdce, který 
slogan graficky ilustruje. Důraz je kladen především 
na podobu nezaměnitelného symbolu, který vychází 
z původní značky Uherského Hradiště a zachovává 
její dílčí aspekty, které dohromady tvoří motiv srdce. 
Symbol je postaven na principu kaligrafie a lze ho 
snadno nakreslit jedním tahem. Odkazuje mimo jiné 
na tvar stuhy, nedílné součásti slováckých krojů. 
Všechny tyto prvky jsou přirozeně frekventované 
v lidovém ornamentu typickém pro folklórní kořeny 
slováckého regionu.

Barevnost značky respektuje původní kombinaci modré  
a červené, barev typických pro slovácký region. Symbol 
srdce a slogan jsou v červené a název města v modré 
barvě. Barvy jsou definovány v části 5.1 Základní barvy 
značky a jednotného vizuálního stylu. 

Název města je vysázen písmem Skolar Sans Bold 
a slogan řezem písma Skolar Regular. Podrobněji 
o písmu viz kapitola 4.1 Základní písmo.

Jakékoliv zásahy do jednotlivých tvarů, barevného pro-
vedení a proporcí značky jsou nepřípustné. Značku není 
možné dělit na jednotlivé části, případně některé z nich 
vypouštět, viz kapitola 3.13 Zakázané varianty značky.

Základní verze značky v různých formátech je 
součástí přiloženého CD.

3.1 Značka – základní 
barevné provedení

3. Značka


